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حافظ
فاتحه ای چو آمدی، بر سر خسته ای بخوان

لب بگشا که می دهد، لعل لبت به مرده جان

درخواســت ها براى تحریم نمایندگان رژیم صهیونیســتی در 
بزرگ ترین مسابقه سالانه موسیقی اروپا، بیشتر شده و حالا بعد 
از هنرمندان اسکاندیناویایی، 2 نفر از شرکت کنندگان برجسته 

ایرلندى هم خواستار اخراج اسرائیل از یوروویژن شده اند.
برگزارکنندگان یوروویــژن اما باوجود درخواســت براى اخراج 
اسرائیل، همچنان از حضور نمایندگان آن دفاع می کنند و اعلام 
کرده اند که این رقابت، »غیرسیاسی« است. این در حالی است که 

همین سازمان، بلافاصله بعد از حمله روسیه به اوکراین، حضور 
نمایندگان روسیه در این رقابت را ممنوع کرد و گفت که این کار 
باعث هتک آبروى یوروویژن خواهد شد. اما حالا، با وجود اینکه 
اسرائیل رسما به نسل کشی در غزه متهم شده، چنین تصمیمی 
گرفته نشده است. همین موضع گیرى باعث خشم هنرمندان شده 
و در 2 روز اخیر، 2 نفر از هنرمندان سرشناس ایرلندى خواستار 
اخراج اسرائیل شــده اند. یکی از آنها گفته که حتی ممکن است 

به خاطر حضور نمایندگان رژیم صهیونیســتی، رقابت امسال را 
تحریم کند. بش از 30کشــور در یوروویژن شرکت می کنند اما 
امسال ایســلند تهدید کرده  که اگر اســرائیل در مسابقه حاضر 
باشد، آن را تحریم خواهد کرد. بیش از 1400هنرمند فنلاندى 
هم به خاطر حملات رژیم صهیونیستی به غزه، خواستار اخراج آن 
از رقابت امسال هستند. در سال 2019تکان دادن پرچم فلسطین 
توسط نمایندگان فنلاندى باعث شد که نمایندگان فنلاند جریمه 
شــوند. خیلی ها معتقدند که رژیم صهیونیستی با شرکت و یک 
دوره برگــزارى یوروویژن، بر جنایات جنگی خود در فلســطین 

سرپوش می گذارد.

رفاقت با سگ سیاه افسردگی
حتی اگر بخواهيم مســائل 
روحی و روانی را به ترتيب 
شهری حکايت دارد. حالا چه کنيم که افسرده نباشيم.تهران منتشر شده که از پايين  بودن شاخص سرزندگی را باختيم. اخيرا گزارشــی از مرکز مطالعات شهرداری می کند که نمی فهميم چگونه و کجا خاك شديم و زندگی بود، اين غول بی شــاخ و دمی که چنان ما را فيتيله پيچ حروف الفبا هم بنويسيم افسردگی در رتبه  اول خواهد 

استاد دانشگاه هستيد، غول سياه افسردگی زندگی همه کاری هم نداشته باشيد دکتر، مهندس، معلم، کارگر يا در وجود خود احساس کرديد، در قدم اول کمک بخواهيد. پراشتهايی، نداشتن تمرکز، کم شدن اعتماد به نفس و... کارهايــی که قبلا لــذت می برديد، کم اشــتهايی يا اگر علائمی مثل احســاس پوچی، لذت  نبردن از انجام کمک بخواهيد
را شبيه هم تيره و تار می کند.

ما کمک کند. بايد بدانيم برخی از آنها هم حتما در کنار قرص و دارو تا حدی می تواند در حل مشکل افسردگی به روان درمانی

روان درمانی و گرفتن مشاوره از کارشناس اثر خواهد کرد.

نبايد از اين غول سياه بترسيم. بايد آن را بپذيريم، با آن مهارت رام کردن

رفيق شويم و برای رام کردنش مهارت هايی را بياموزيم.

بدويد يا قدم بزنيد تا غول افسردگی از شما عقب بماند.به يک قطعه موسيقی روح نواز يا پادکست جذاب. پس کاملا مؤثر است، حتی پياده روی منظم همراه با گوش  دادن کارشناسان معتقدند ورزش منظم برای درمان افسردگی ورزش منظم

هميشه جلوی چشم تان باشد و شما را خوشحال کند.شما را خوشحال هم می کنند  در دفتری يادداشت کنيدتا شما از افکار پريشان پاك می شود. بد نيست مواردی که آنگاه آن صفحه را پاره کنيد و دور بيندازيد. با اين  کار ذهن در دفترچه ای افکاری را که شما را افسرده کرده، بنويسيد و يادداشت برداری

فيلم، مطالعه کتاب، ديدن بازی شــد. تقويت نيروی معنوی، تماشای خارج می شود و افسردگی از ذهن شما پاك خواهد پاکيزه به آن اضافه کنيد آب آلوده از سوی ديگر ليوان آب درون آن آلوده شده است. اگر به آرامی آب تميز و ذهن ما مثل ليوانی پر از آب است که حالا و به هر دليلی آب پاکيزه
پرهيجان تيم ملی فوتبال 
ايران با ديگر کشورها و... 
می تواند همان آب های 

پاك و پاکيزه باشد.

مهارت خلبانان ايرانی از گذشته تا  همين امروز زبانزد کل دنيا 
بوده و فرود نرم و به موقع، يکی از ويژگی های کار خلبانان ايرانی 
است. نمونه اش هم همين چند روز پيش در انگلستان و شهر 
لندن مشاهده شد که به خاطر طوفانی بودن هوا، هواپيماها 
نمی توانستند به راحتی فرود بيايند اما خلبان ايرانی با مهارت 
کامل توانست به سلامت هواپيما را به زمين بنشاند. اين فرود 
هنرمندانه حالا مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و 

بارها در شبکه های اجتماعی ديده شده است.

 مهارت خلبان ایرانی 
در لندن

عکس خانه

سید سروش طباطبایی پور

درياچه باستانی در مريخ

داده هاى مریخ نورد »استقامت« ناسا، وجود رسوبات دریاچه 
باستانی را در سیاره سرخ تأیید می کند.  این لایه هاى سنگی 
شواهد غیرقابل انکارى را ارائه می دهند که نشان دهنده انباشته 
شدن رسوبات خاکی حمل  شده توسط آب در دهانه جیزرو و 
دلتاى آن است؛ درست همانطور که در دریاچه هاى روى زمین 
دیده می شــوند. این یافته ها نتایجی را تقویت می کنند که 
پژوهش هاى پیشین مدت ها آنها را نشان داده بودند؛ نتایجی 
ازجمله اینکه مریخ سرد، خشک و بی جان زمانی گرم، مرطوب 

و شاید قابل سکونت بوده است.

کوچک ترين گره دنيا !

دانشــمندان با ایجاد کوچک ترین و ســفت ترین گره جهان 
که از 54 اتم تشکیل شــده، رکورد قبلی ثبت  شده در کتاب 
رکوردهاى جهانی گینس را شکســته اند. دانشمندان به طور 
تصادفی کوچک ترین و ســفت ترین گره بسته  شده تاکنون را 
ایجاد کرده اند. این درهم تنیدگی میکروسکوپی از نوع »سه پره«، 
یعنی ساده ترین نوع گره هاى غیرساده با 3محل تقاطع و بدون 
انتهاى آزاد است. دستاورد اخیر، پژوهشگران را بیش از هر زمان 
دیگرى به گره هاى میکروسکوپی که به طور طبیعی در دى ان اى، 
آران اى و پروتئین هاى بدن ما تشکیل می شوند، نزدیک می کند.

گرینویچ

توسط هوراس شاعر روم باستان استفاده شده است.سگ سياه تعبيری جهانی از افسردگی است که اولين بار 

اسرائیل را از اروپا  اخراج کنید!


